Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий городского округа Тольятти»

	В целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти», утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 (далее – Типовое положение) (газета «Городские ведомости», 2018, 14 сентября; 2019, 16 августа, 6 декабря; 2020, 31 января, 14 июля, 20 октября; 2021, 16 апреля; 2022, 25 марта, 22 июля), следующие изменения:
	1.1. В пункте 2.2.4 слова «Закона 44-ФЗ» заменить словами «Закона 223-ФЗ».
	1.2. В абзаце втором пункта 8.1.1 слова «подпунктах 1-29» заменить словами «подпунктах 1-30».
	1.3. Пункт 8.1.1 дополнить подпунктом 30 следующего содержания:
	«30) осуществляется закупка товаров, работ, услуг в целях организации и проведения всероссийских, региональных мероприятий.».
	1.4. Пункт 8.1.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«8.1.3. При закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) информация о такой закупке, предусмотренная частью 5 статьи 4 Закона №223-ФЗ, не размещается заказчиком в ЕИС, за исключением случаев проведения закупки, участниками которой являются только СМСП.».
	1.5. В пункте 8.1.4 слова «посредством ЭТС «OTC-market»» исключить.
	1.6. Пункт 10.2.1 дополнить словами следующего содержания:
	«и Постановлением №1352.».
	1.7. Пункт 10.3.1 изложить в следующей редакции:
	«10.3.1. Закупки, участниками которой являются лица, указанные в подпункте 2 пункта 10.1.2 настоящего Положения, подлежат включению в план закупок, реестр договоров в ЕИС, а также в извещении о закупке и документации о закупке указывается, что участником такой закупки может быть только СМСП.
	Документация о закупке, указанная в настоящем пункте, содержит проект договора.
	Помимо информации, указанной в пункте 10.3.2 настоящего положения, в проекте договора указывается наименование и реквизиты единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), с которым заключается договор, цена договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
	Извещение о закупке размещается в ЕИС в день включения такой закупки в план закупки.
	Договор, заключаемый с лицом, указанным в подпункте 2 пункта 10.1.2, подписывается сторонами в бумажной форме не ранее дня размещения в ЕИС извещения о закупке, в котором указано, что участником такой закупки может быть только СМСП.».
	2. В целях реализации пункта 1 настоящего постановления заказчики, являющиеся муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Тольятти, вправе:
2.1. В течение пятнадцати рабочих дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) настоящего постановления внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением.
2.2. В течение пятнадцати календарных дней со дня утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг разместить его в ЕИС.
3. Поручить департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти в течение пятнадцати календарных дней с даты утверждения настоящего постановления разместить его в ЕИС.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                             Н.А. Ренц